



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ХООЙЛУЗУ

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О ветеринарии»

Принят Верховным Хуралом
(парламентом) Республики Тыва
25 декабря 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Тыва от 29 декабря 2004 года № 1095 ВХ-І «О ветеринарии» (Тувинская правда, 2005, 25 марта, 14 июля; 2007, 5 июня, 16 июня; 2008, 21 августа; 2009, 16 мая, 1 августа; 2011, 19 мая; 2012, 4 февраля, 16 февраля; Шын, 2005, 12 июля; 2007, 9 июня; 2008, 2 сентября; 2009, 11 августа; 2011, 19 мая; 2012, 7 февраля, 16 февраля; Нормативные акты Республики Тыва, 2014, 3 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 14 декабря, № 1700201512140007) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в абзаце пятом части второй слова «с территорий других субъектов Российской Федерации» исключить;

б) часть третью дополнить словами «и специалисты в области ветеринарии»;

2) дополнить статьей 1¹ следующего содержания:

«Статья 1¹. Специалисты в области ветеринарии

Специалистами в области ветеринарии являются физические лица, имеющие высшее или среднее ветеринарное образование.

К специалистам в области ветеринарии относятся:

специалисты в области ветеринарии, являющиеся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации;

специалисты в области ветеринарии, не являющиеся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации.

Специалисты в области ветеринарии, не являющиеся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающиеся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии, обязаны зарегистрироваться в уполномоченном в области ветеринарии органе исполнительной власти Республики Тыва.»;

3) часть первую статьи 2 после слов «О ветеринарии» дополнить словами «(далее – Закон Российской Федерации «О ветеринарии»)»;

4) в статье 3:

а) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«регистрация специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии;»;

б) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«контроль деятельности специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии;»;

в) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«осуществление полномочий Российской Федерации в области ветеринарии, переданных органам государственной власти Республики Тыва,

по установлению и отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территории Республики Тыва.»;

5) статью 4 признать утратившей силу;

6) статью 5 признать утратившей силу;

7) в статье 6:

а) в абзаце пятом части первой слова «с территорий других субъектов Российской Федерации» исключить;

б) в части второй слово «учреждения» заменить словом «организации»;

в) в части четвертой слово «учреждения» заменить словом «организации»;

8) в части первой статьи 7 слова «от 14 мая 1993 года № 4979-1» исключить;

9) статью 8 признать утратившей силу;

10) статью 9 признать утратившей силу;

11) в наименовании статьи 10 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

12) в части первой статьи 11:

а) в пункте 2 слова «предприятия, учреждения и организации независимо от форм собственности, правового статуса и ведомственной принадлежности» заменить словом «организации»;

б) в пункте 3 слова «предприятиям, учреждениям,» исключить;

в) в пункте 7 слова «предприятий, учреждений,» исключить;

13) в статье 15:

а) в наименовании слова «из субъектов Российской Федерации» исключить;

б) часть первую изложить в следующей редакции:

«К ввозу в Республику Тыва допускаются здоровые животные, а также продукция животного происхождения, полученная от здоровых животных, корма, кормовые добавки и лекарственные средства для животных из

благополучных в отношении заразных болезней животных иностранных государств на условиях и в порядке, установленных статьей 14 Закона Российской Федерации «О ветеринарии.»»;

14) в части второй статьи 16 слова «Предприятия, учреждения, организации» заменить словом «Организации»;

15) в части первой статьи 17 слова «Предприятия, организации» заменить словом «Организации»;

16) статью 18 изложить в следующей редакции:

«Статья 18. Производство, внедрение и применение вакцин, других средств защиты животных

Производство, внедрение и применение вакцин, других средств защиты животных от болезней осуществляются на условиях и в порядке, установленных статьей 16 Закона Российской Федерации «О ветеринарии.»»;

17) в статье 20:

а) в наименовании слова «предприятий по производству и хранению» заменить словами «зданий (строений, сооружений), предназначенных для производства и хранения»;

б) в части первой слова «предприятий по производству и хранению» заменить словами «зданий (строений, сооружений), предназначенных для производства и хранения»;

в) в части второй слова «под строительство предприятий по производству и хранению продуктов животноводства» заменить словами «для строительства зданий (строений, сооружений), предназначенных для производства и хранения продуктов животноводства,», слова «таких предприятий» заменить словами «таких зданий (строений, сооружений)»;

18) в статье 23:

а) в наименовании слова «предприятий, учреждений,» исключить;

б) в части второй:

абзац четвертый после слов «специалистам в области ветеринарии»

дополнить словами «, являющимся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации,»;

абзац пятый после слов «специалистов в области ветеринарии» дополнить словами «, являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации,»;

абзац седьмой после слов «специалистов в области ветеринарии» дополнить словами «, являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол

г. Кызыл

«20» августа 2010 года

№ 566-ЗРТ